
DODATEK č. 2 
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-002260 ze dne 8. 3. 2019, ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 23.03.2020, 
na Rámcovou smlouvu na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemku, č. 01UK-002558 ze dne 

21.2.2017

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem
IČO: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710

KRyšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, 
akciová společnost
KB a.s., Praha 4, č. ú. 5904041/0100

jako správce společnosti „PGP/VIAPONT ■ RS na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků“

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:
bankovní spojení:

Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, 
společnost s ručením omezeným

1



zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako společník společnosti ..PGP/V1APONT - RS na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků“ 
(dále jen „Konzultant“)

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

DODATKU č. 2
k Prováděcí smlouvě č. 02PA-002260 ze dne 8. 3.2019, ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 23.03.2020 
na Rámcovou smlouvu na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků, č. 01UK-002558 ze 

dne 21. 2. 2017

v
Článek I.

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna předmětu plnění smlouvy spočívající v (i) rozšíření 
rozsahu služeb a zároveň ve (ii) snížení rozsahu služeb poskytovaných Konzultantem dle 
Prováděcí smlouvy. Důvodem pro uzavření Dodatku č. 2 jsou skutečnosti, které nastaly až 
v průběhu provádění inženýrských činností spojených s dodatečným majetkoprávním 
vypořádáním pozemků zastavěných stávající provozovanou dálnicí „D7 ve Středočeském krájí 
(km 2,7 — 17,6)“ (dále jen „dMPV“). Objednatel provedl kontrolu a ztotožnění majetkové 
hranice s hranicí parcelní v terénu a v návaznosti na provedenou kontrolu odpadla u části 
pozemků nutnost provedení dMPV a bylo rozhodnuto o vyloučení těchto pozemků z dMPV, 
přičemž zároveň bylo nutno některé nové pozemky do dMPV zahrnout. Objednatel tyto 
skutečnosti a návaznou změnu předmětu plnění, vč. souvisejícího dopadu na smluvní cenu, 
oznámil Konzultantovi dopisy č.j. 8033/31/20/31120/Lac a č.j. 8527/31/20/31120/Lac ze dne 
24.2. 2021.

1.2 Změna rozsahu služeb, které je předmětem tohoto Dodatku č. 2, nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 13M/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

2.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Článku I. odst. 1.1 tohoto Dodatku 
č. 2dohodly, že se rozsah služeb poskytovaných Konzultantem vymezený v Příloze č. 2 
Prováděcí smlouvy soupisem katastrálních území, resp. jednotlivých pozemků, které jsou 
předmětem dMPV, mění tak, že dochází k vyloučení některých pozemků a zároveň dochází 
k přidání pozemků nových. Podrobná specifikace změny rozsahu služeb je uvedena 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Č. 2, kterou tvoří shora uvedené dopisy 
č.j. 8033/31/20/31120/Lac a č.j. 8527/31/20/31120/Lac ze dne 24.2. 2021.

2



2.2 Smluvní strany se dále dohodly na změně (snížení) Ceny dle Prováděcí smlouvy a v souladu 
sjednotkovými cenami uvedenými v Příloze č. 2 Prováděcí smlouvy, a to v následujícím 
rozsahu:

Původní cena dle Prováděcí smlouvy:
Snížení ceny (vyloučení pozemků z dMPV)
Navýšení ceny (přidání nových pozemků do dMPV)

8 956 260 Kč (bez DPH)
1 760 670 Kč (bez DPH)

186 165 Kč (bez DPH)

Cena dle Dodatku č. 2 
DPH
Celkem

7 381 755 Kč (bez DPH)
1 550 169 Kč
8 931 924 Kč (včetně DPH)

Článek III.
3.1 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a konzultant 

také dva.

3.2 Konzultant bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

3.3 Konzultant souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v případě, kdy Objednatel ponese, v 
souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývající.

3.4 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

V Praze dne.. Q.2..'i??. ®
2 8 -05- 2021

V Praze dne......................

za Objednatele: za Konzultanta:

3



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Dne 24.2.2021

Č.j.: 8033/31/20/31120/Lac

Vyřizuje referent:

PRAGOPROJEKT a.s.

Vedoucí střediska majetkoprávních činností

Stavba: D7 - dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků

Věc:

1. Seznam vyloučených pozemků z MPV ze zakázky 02PU-002260: D7 - dodatečné 
majetkoprávní vypořádání pozemků

Pozemky vyloučené z řešení, část MPV

Odůvodnění vyloučení níže uvedených pozemků:
Pozemky byly vyloučeny na základě pochůzky v terénu ztotožněním majetkové hranice s hranicí 
parcelní, není-li níže uvedeno jinak.

k. ú. Brandýsek: 1201/24, 1104/4, 1201/21, 1201/22
k. ú. Buštěhrad: 1312, 2455, 2312, 2362, 2499, 2502, 2509
k. ú. Dřetovice: 718/2, 718/3, 1109, 1167, 1056, 1058, 1110
k. ú. Jemníky: 215/1, 253, 328/1, 399/7, 422/2, 629/1, 629/2, 643/2, PK 199/1 díl 2, PK 203 díl 2, PK 207 díl 
2, PK 215, PK 235, PK 240/3 díl 1, PK 420/1 díl 3, PK 420/2 díl 2, PK 628/1 díl 3, PK 643, PK 219, PK 253, 
PK 352/1, 422/3
k. ú. Kněževes u Prahy: 666/4, 666/6
k. ú. Kněžívka: 106/2, PK428; 89/3

k. ú. Knovíz: 857/18, 857/19, 857/20, 857/23, 857/46, 857/47, 1069, 1071, 1186
k. ú. Makotřasy: -----

k.ú. Netovice: celé území dle soupisu prací (16 parcel), odůvodněno ve vyjádření č.j. 2305/31/20/31120/Lac 
ze dne 7.4.2020
k. ú. Stehelčeves:----------
k. ú. Středokluky: 740, 766, 849, 850
k. ú. Třebusice:------------------
k. ú. Zájezd u Buštěhradu: 645, 660

Finanční dopad pro vyloučené pozemky je vyčíslen na částku 1 164 690 Kč,- Kč bez DPH
(ocenění jednotlivých pozemků je dle soupisu prací, který je součástí prováděcí smlouvy).

Čorčanska 12
140 00 Praha 4

tel.: 241 084 111
fax: 241 084 575

IČO 65993390
DIČ CZ65993390



2. Seznam pozemků, které nejsou součástí soupisu prací v položce MPV ze zakázky 
02PU-002260: D7 - dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků

Odůvodnění zapracování níže uvedených pozemků:
Pozemky byly zapracovány do zakázky na základě pochůzky v terénu.

k. ú. Brandýsek: 354/24, 354/27
k. ú. Jemníky: PK 415 díl 1, PK 216 díl 1, PK 222, PK 628/2, PK 419/3
k. ú. Kněžívka: 478/16, 478/29, 478/30
k.ú. Knovíz: 1076
k.ú. Středokluky: 845

Finanční dopad pro pozemky, které nejsou součástí soupisu prací v položce GP je vyčíslen 
na částku 159 105 Kč,- Kč bez DPH
(ocenění jednotlivých pozemků je totožný se soupisem prací, který je součástí prováděcí smlouvy).

Celkově bude částka ponížena o 1 005 585 Kč,- bez DPH

S pozdravem



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Dne 24.2.2021

Č.j.: 8527/31/20/31120/Lac

Vyřizuje referent:

PRAGOPROJEKT a.s.

Vedoucí střediska majetkoprávních činností

Stavba: D7 - dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků

Věc:

1. Seznam vyloučených pozemků z GP ze zakázky 02PU-002260: D7 - dodatečné 
majetkoprávní vypořádání pozemků

Pozemky vyloučené z řešení, část GP

Odůvodnění vyloučení níže uvedených pozemků:
Pozemky byly vyloučeny na základě pochůzky v terénu ztotožněním majetkové hranice s hranicí 
parcelní, není-li níže uvedeno jinak.

k. ú. Brandýsek:-------------
k. ú. Buštěhrad:--------------------

k. ú. Dřetovice: 718/2, 718/3

k. ú. Jemníky: 215/1,253, 328/1, 399/7,422/2, 629/1, 629/2, 643/2, PK 199/1 díl 2, PK 203 díl 2, PK 207 díl

2, PK 215, PK 235, PK 240/3 díl 1, PK 420/1 díl 3, PK 420/2 díl 2, PK 422, PK 628/1 díl 3, PK 629, PK 643
k. ú. Kněževes u Prahy:------------------

k. ú. Knéžívka: 106/2, 478/7 (řešeno v jiné zakázce); může se změnit po zajištění posledního odd. GP
k. ú. Knovíz:-------------
k. ú. Makotřasy: 133/9
k.ú. Netovice: celé území dle soupisu prací (13 parcel), odůvodněno ve vyjádřeni č.j. 2305/31/20/31120/Lac 
ze dne 7.4.2020
k. ú. Stehelčeves:----------
k. ú. Středokluky: 740, 766, 849, 850
k. ú. Třebusice: 459/4
Zájezd u Buštéhradu:--------------

Finanční dopad pro vyloučené pozemky je vyčíslen na částku 595.980 Kč,- Kč bez DPH 
(ocenění jednotlivých pozemků je dle soupisu prací, který je součástí prováděcí smlouvy).

CerčansKa 12
140 00 Praha 4

tel.: 241 084 111
fax: 241 084 575

ICO 65993390 
DlC. CZ65993390



2. Seznam pozemků, které nejsou součástí soupisu prací v položce GP ze zakázky 
02PU-002260: D7 - dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků

Odůvodnění zapracování níže uvedených pozemků:
Pozemky byly zapracovány do zakázky na základě pochůzky v terénu.

k. ú. Brandýsek: 354/27

k. ú. Středokluky: 845

Finanční dopad pro pozemky, které nejsou součástí soupisu prací v položce GP je vyčíslen 
na částku 27 060 Kč,- Kč bez DPH
(ocenění jednotlivých pozemků je totožný se soupisem prací, který je součástí prováděcí smlouvy).

Celkově bude částka ponížena o 568 920 Kč,- bez DPH

S pozdravem


